АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2024
	№ 4-1

	г. Лихославль

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 5 части 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского муниципального округа на 2024 год (прилагается).
2. Отделу по физической культуре и спорту Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа (Широкова О. А.) организовать и провести физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия согласно утвержденному календарному плану.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	И. о. Главы Лихославльского
муниципального округа

С.Н. Капытов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Лихославльского муниципального округа
от 15.01.2024 № 4-1

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского муниципального округа на 2024 год

Раздел 1. Физкультурные мероприятия по видам спорта

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество участников

	БАСКЕТБОЛ

	1
	Всероссийские массовые соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч» - муниципальный этап
	август
	г. Лихославль
	100

	2
	Всероссийские соревнования среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Баскетбол в школу» - «КЭС-Баскет») – муниципальный этап (юноши, девушки 11-18 лет)
	ноябрь
	г. Лихославль
	100

	3
	Всероссийские соревнования «Локобаскет – Школьная лига» –муниципальный этап
(юноши, девушки 13-15 лет)
	ноябрь

	г. Лихославль
	100

	ВОЛЕЙБОЛ

	4
	Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» среди общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Волейбол в школу») - муниципальный этап
	февраль
	г. Лихославль
	120

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	5
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	май
	г. Лихославль
	500

	6
	Всероссийский день бега «Кросс нации» - муниципальный этап
	сентябрь
	г. Лихославль
	600

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	7
	XLII Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка«Лыжня России» - муниципальный этап
	январь
	г. Лихославль
	350

	СПОРТИВНОЕ ОРЕНТИРОВАНИЕ

	8
	Соревнования «Добро пожаловать в ориентирование»
	июнь
	д. Лисицино
	80

	ФУТБОЛ

	9
	Всероссийские соревнования по футболу «Кожаный мяч» - муниципальный этап
	май-июнь
	г. Лихославль
	200

	10
	Фестиваль по мини-футболу «Футбол нашего двора»
	июнь
	г. Лихославль
	200

	11
	Всероссийские соревнования по футболу среди сельских команд «Колосок»- муниципальный этап
	июнь
	по положению
	100

	12
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (футзалу) среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол в школу») - муниципальный этап .
	сентябрь
	г. Лихославль
	200

	ШАХМАТЫ

	13
	Всероссийские соревнования по шахматам «Белая ладья» среди команд общеобразовательных организаций (14 лет и младше) – муниципальный этап
	март
	г. Лихославль
	60

	ШАШКИ

	14
	Всероссийские соревнования по шашкам «Чудо-шашки» среди команд общеобразовательных организаций (14 лет и младше ) – муниципальный этап
	март
	г. Лихославль
	60

Раздел 2. Комплексные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество участников

	1
	Декада спорта и здоровья
	2-8 января
	Лихославльский МО
	500

	2
	Физкультурно-спортивные мероприятия в рамках Всероссийского дня снега
	12-17январь
	Лихославльский МО
	500

	3
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) – муниципальный этап
	январь,
август
	г. Лихославль
	200

	4
	Всероссийский день зимних видов спорта
	9 февраль
	Лихославльский МО
	500

	5
	Соревнования, посвящённые 23 февраля
	февраль
	Лихославльский МО
	500

	6
	Детский лыжный фестиваль «Снежок»
	март
	г. Лихославль
	100

	7
	Соревнования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне (ГТО)
	ежекв-льно
	г. Лихославль
	500

	8
	Фестиваль спортивных семей – муниципальный этап
	март
	г. Лихославль
	70

	9
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) среди семейных команд – муниципальный этап
	март
	г. Лихославль
	70

	10
	Физкультурно-спортивные мероприятия в рамках международного дня спорта.
	апрель
	Лихославльский МО
	300

	11
	Физкультурно-спортивные мероприятия в рамках дня здоровья.
	апрель
	Лихославльский МО
	500

	12
	Всероссийские спортивные игры школьников
«Президентские спортивные игры» - муниципальный этап
	апрель
	г. Лихославль
	200

	13
	Всероссийские спортивные соревнования школьников
«Президентские состязания» - муниципальный этап
	апрель
	г. Лихославль
	200

	14
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне
	май
	по положению
	450

	15
	Межмуниципальный военно-спортивный лагерь «Патриот»
Спортивные состязания
	май
	пос. Крючково
	120

	16
	Спортивные мероприятия в рамках Всемирного дня велосипедиста.
	 июнь
	Лихославльский МО
	200

	17
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвящённые Дню защиты детей
	июнь
	Лихославльский МО
	500

	18
	Туристический слет среди общеобразовательных учреждений
	июнь
	д. Лисицино
	120

	19
	IX  Спортивно - туристический фестиваль «ЛИХОФЕСТ»
	июнь
	д. Лисицино
	150

	20
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню России, Дню муниципального округа
	июнь
	по положению
	400

	21
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Всероссийскому Олимпийскому Дню
	июнь
	Лихославльский МО
	300

	22
	Туристический лагерь «Юный турист»
	июль
	д. Вёски
	100

	23
	Спортивные состязания в рамках межмуниципального лагеря «Перспектива»
	июль
	д. Сосновицы
	100

	24
	Соревнования в рамках лагеря «Лидер», в том числе национальных и неолимпийских видов спорта.
	июль
	пос. Крючково
	120

	25
	Спартакиада пенсионеров России – муниципальный этап
	август
	г. Лихославль
	50

	26
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	август
	Лихославльский МО
	500

	27
	Физкультурно-спортивное мероприятие для людей с ограниченными возможностями
	август
	г. Лихославль
	60

	28
	Спортивно - массовые состязания в рамках фестиваля «Калитка»
	август
	с. Толмачи
	500

	29
	Физкультурно-спортивные мероприятия в рамках дня солидарности в борьбе с терроризмом.
	сентябрь
	Лихославльский МО
	300

	30
	Спортивно - массовые состязания в рамках праздника урожая «Кегри»
	сентябрь
	с.Стан
	300

	31
	Соревнования по скандинавской ходьбе
	октябрь
	г. Лихославль
	50

	32
	Всероссийский день ходьбы
	октябрь
	Лихославльский МО
	500

	33
	Кубок Губернатора Тверской области по игровым видам спорта
	октябрь
	г. Лихославль
	400

	34
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвящённые дню пожилого человека
	октябрь
	Лихославльский МО
	200

	35
	Спортивный фестиваль среди МДОУ «Наш путь - спорт».
	октябрь
	г. Лихославль
	100

	36
	Соревнования в рамках Всероссийского дня единства.
	ноябрь
	Лихославльский МО
	200

	37
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные международному Дню инвалида.
	декабрь
	г. Лихославль
	50

	38
	Соревнования среди младших школьников «Вперед к спортивным вершинам!» (Весёлые старты)
	декабрь
	г. Лихославль
	100

Раздел 3. Спортивные соревнования по видам спорта

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество участников

	БАСКЕТБОЛ

	1
	Первенство Лихославльского муниципального округа
	март
	г. Лихославль
	80

	2
	Кубок Лихославльского муниципального округа
	апрель
	г. Лихославль
	80

	БОКС

	3
	Турнир, посвященный Дню России
	июнь
	г. Лихославль
	100

	ВОЛЕЙБОЛ

	4
	Турнир Лихославльского муниципального округа
	апрель
	г. Лихославль
	140

	5
	Соревнования по волейболу
	ноябрь
	г. Лихославль
	140

	ДЖИУ-ДЖИТСУ

	6
	Турнир, посвященный Дню народного единства
	04 ноября
	пос. Калашниково
	100

	ДЗЮДО

	7
	Первенство Лихославльского муниципального округа
	декабрь
	г. Лихославль
	70

	КАРАТЭ

	8
	Первенство Лихославльского муниципального округа
	апрель
	г. Лихославль
	150

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	9
	Легкоатлетическое летнее четырехборье
	апрель
	г. Лихославль
	150

	10
	Легкоатлетический кросс «Весенний гром»
	май
	г. Лихославль
	200

	11
	Легкоатлетическое многоборье
	сентябрь
	г. Лихославль
	150

	12
	Соревнования по ОФП Лихославльского муниципального округа
	март/октябрь
	г. Лихославль
	120

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	13
	Кубок Главы Лихославльского муниципального округа
	февраль
	пос. Калашниково
	250

	14
	Эстафета «Весенняя лыжня»
	март
	г. Лихославль
	70

	15
	«Закрытие зимнего сезона» (соревнования в рамках закрытия)
	март
	пос. Калашниково
	200

	16
	Открытые соревнования по лыжероллерам
	июнь
	г. Лихославль
	70

	17
	«Открытие зимнего сезона»
	декабрь
	г. Лихославль
	200

	ПИОНЕРБОЛ

	18
	Турнир памяти учителя физической культуры Д.П. Березаева
	декабрь
	г. Лихославль
	120

	САМБО

	19
	Турнир «Старый Новый Год»
(юноши и девушки 12-14, 14-16 лет)
	13 января

	пос. Калашниково
	100

	20
	Турнир (юноши и девушки 12-14, 14-16 лет)
	30 марта
	пос. Калашниково
	100

	21
	Лично-командное Первенство округа
	май
	пос. Калашниково
	60

	СТРЕЛЬБА ПУЛЕВАЯ

	22
	Соревнования по стрельбе ВФСК  ГТО
	март
	г. Лихославль
	80

	23
	Личное Первенство Лихославльского муниципального округа
	апрель
	г. Лихославль
	80

	24
	Лично-командное Первенство Лихославльского муниципального округа
	декабрь
	г. Лихославль
	80

	ФУТБОЛ

	25
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 16-17 лет
	май-сентябрь
	г. Лихославль
	50

	26
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 14-15 лет
	май-сентябрь
	г. Лихославль
	50

	27
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 13 лет
	май-август
	г. Лихославль
	50

	28
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 12 лет
	май-сентябрь
	г. Лихославль
	50

	29
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 11лет
	май-сентябрь
	г. Лихославль
	50

	30
	Первенство Тверской области по футболу (домашние игры) 10 лет
	май-сентябрь
	г. Лихославль
	50

	31
	Кубок Тверской области по футболу (домашние игры)
	май-август
	г. Лихославль
	50

	32
	Чемпионат Тверской области (домашние игры)
	апрель-октябрь
	г. Лихославль
	50

	33
	Турнир по футболу памяти Г.С.Скворцова участника СВО
	сентябрь
	г. Лихославль
	100

	34
	Чемпионат по мини-футболу Лихославльского муниципального округа
	октябрь-декабрь
	г. Лихославль
	120

	45
	Кубок округа по мини-футболу
	декабрь
	г. Лихославль
	120

	ХОККЕЙ

	36
	Турниры по хоккею
	зимний сезон
	г. Лихославль
	50

	ШАХМАТЫ

	37
	Первенство Лихославльского муниципального округа
	май
	г. Лихославль
	80

[bookmark: _GoBack]